
Brankovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.155983N, 17.134804E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 1 213 ha

Počet obyvatel: 877 PSČ: 683 33

Adresa URL: www.brankovice.eu

Okolí a příroda Brankovice
Městečko Brankovice se rozkládá podél toku říčky Litavy. V okolí městečka se rozprostírají pole a
nevelké lesy. Jižním směrem od Brankovic je malé návrší nazývané Hradištěk a na něm jsou
pozůstatky po tvrzi ze 14. století. U severního okraje městečka se nachází chráněné území
přírodní památky Přední Galašek a tvoří jej louka s ohroženými druhy rostlin. Z prostředků obce
Brankovice a státní dotace Ministerstva životního prostředí České republiky z Programu revitalizace
říčních systémů byla v prostoru podél cesty směrem na Nemochovice zbudována ekologická vodní
nádrž. Na pojmenování nádrže byla pro děti vypsána soutěž. Z více než 50 návrhů bylo vybráno
jméno Hlavatka podle ryby, která žije jen v naprosto čisté vodě. Jméno tak nese hlavní myšlenku, pro
kterou byla nádrž zbudována. Dnes je vodní nádrž Hlavatka místem příjemných odpoledních procházek.
Je pěkným výletním místem. Návštěvníci pochopili její význam a chovají se k ní i jejímu okolí
šetrně. V nepřístupných prostorech již dnes vegetují jinak ohrožené živočišné druhy. Dílo značnou
mírou přispívá ke zlepšení estetického rázu krajiny, k ekologické stabilitě území vytvořením
příznivých podmínek pro rozmnožování a vývoj rostlinných a živočišných druhů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8323/brankovice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:07:42


